
ISTITUTO COMPRENSIVO "R. Gasparini" Novi di Modena 
Viale Martiri della Libertà 18 B– 41016 Novi di Modena –Tel. 059/670129 

E-mail: moic80500q@istruzione.it - C.F.: 90016270366 – Codice IPA UFFT48 

Sito web: http://www.comprensivonovi.edu.it 
 

 

PROVVEDIMENTO DEL DS DI 

MANCATA APPLICAZIONE DEL 

PRINCIPIO DI ROTAZIONE 

 

 

 
 

Oggetto: Fondi Strutturali Europei – Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, 

competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-2020 - Asse II - Infrastrutture per l’istruzione – 

Fondo Europeo di Sviluppo Regionale (FESR) – REACT EU. Asse V – Priorità d’investimento: 13i – 

(FESR) “Promuovere il superamento degli effetti della crisi nel contesto della pandemia di COVID-

19 e delle sue conseguenze sociali e preparare una ripresa verde, digitale e resiliente dell’economia” 

– Obiettivo specifico 13.1: Facilitare una ripresa verde, digitale e resiliente dell’economia - Avviso 

pubblico prot. n. 50636 del 27 dicembre 2021 “Ambienti e laboratori per l’educazione e la 

formazione alla transizione ecologica”. Azione 13.1.3 – “Edugreen: laboratori di sostenibilità per il 
primo ciclo”. 

 

TITOLO PROGETTO: "Edugreen: laboratori di sostenibilità per il primo ciclo" 

CODICE PROGETTO: 13.1.3A-FESRPON-EM-2022-144 

CODICE CUP: C59J22000420006 

CODICE CIG : Z3B38B9BC7 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 

Con riferimento alla richiesta di fornitura di cui alla Determina Dirigenziale prot.6588/VI.3 del 

23/11/2022; 

 

VISTI i ristretti tempi di affidamento dei lavori; 

VISTA la vicinanza della ditta alla sede dell’Istituzione scolastica; 

VISTO  il rapporto qualità/prezzo con riferimento ai tempi d’esecuzione e alla qualità dei lavori forniti; 

VISTO che la ditta  San Pietro Technologies srl, via Paglierine, 1 – 41033  Concordia s/Secchia (MO), P. IVA 

03911360364 – ha rispettato le richieste e i fabbisogni necessari al corretto espletamento della procedura; 

Visto che l’operatore economico non ha mai instaurato rapporti economici con questa Amministrazione 

Scolastica; 

 

 

DECRETA 

 

Art. 1 Le premesse sono parte integrante e sostanziale del presente decreto; 

 

Art. 2 di ritenere, per tutto quanto espresso in premessa, di poter superare il principio di rotazione e di 

effettuare affidamento diretto all’operatore economico, ai sensi dell’art. 36 del D.lgs. 50/2016.  

 

 

 

                                                                                              IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

                       prof.ssa Manfredi Giovanna 

(documento informatico firmato digitalmente ai sensi dell'art. 24 D.Lgs. 82/2005 e 

ss.mm.ii.) 

 

 

istsc_moic80500q.AOOmoic80500q.001.6591.23-11-2022.VI.3

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

mailto:moic80500q@istruzione.it
http://www.comprensivonovi.edu.it/

		2022-11-29T09:30:07+0100




